ПРОТОКОЛ № 24
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство

 «Содружество Строителей»

г. Самара

15 июня 2010 г.

	Дата проведения:
	15 июня 2010 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:
	Президент – Лапада Владимир Алексеевич
Члены Совета:

1. Решетов Николай Павлович

2. Пронин Игорь Иванович

3. Кожевников Андрей Юрьевич

4. Халиков Магомед Раджабович

5.   5. Варков Юрий Александрович

6. Серенков Валерий  Юрьевич

	Приглашённые:

	Генеральный директор СРО НП «Содружество Строителей»

Зимина Вероника Григорьевна

Селиванова Ирина Владимировна

Тимощенко Артём Юрьевич

Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество Строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступили с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1.Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество Строителей».

2. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество Строителей».

3.Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

4. О выдаче Свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2008г. № 624.
Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество Строителей».
Зимину В.Г., которая доложила о приёме   и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество Строителей» 4 заявлений о вступлении в члены СРО НП «Содружество Строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные взносы:

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	1. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Проект»
(ИНН 6316131804)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Стратегия»
(ИНН 6317081458)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж»
(ИНН 6311085329)

4. Общество с ограниченной ответственностью «АРБИТ-СТРОЙ»
(ИНН 6317053732)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

 Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество Строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Проект»
(ИНН 6316131804)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Стратегия»
(ИНН 6317081458)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж»
(ИНН 6311085329)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «АРБИТ-СТРОЙ»
(ИНН 6317053732)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:
	Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество Строителей».

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 4 организаций, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Проект»
(ИНН 6316131804)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Стратегия»
(ИНН 6317081458)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж»
(ИНН 6311085329)

4. Общество с ограниченной ответственностью «АРБИТ-СТРОЙ»
(ИНН 6317053732)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Проект»
(ИНН 6316131804)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Стратегия»
(ИНН 6317081458)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж»
(ИНН 6311085329)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «АРБИТ-СТРОЙ»
(ИНН 6317053732)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	Слушали:

	Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 4 членов СРО НП «Содружество Строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:
1. Федеральное бюджетное учреждение «Следственный изолятор №4 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Самарской области»
(ИНН 6323072941)

2. Открытое акционерное общество «ТЯЖМАШ»
(ИНН 6325000660)

3. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-Производственная Фирма «Энергоремонт»
(ИНН 6319042239)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Безопасность-Сервис»
(ИНН 6315545841)

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:
1. Федеральное бюджетное учреждение «Следственный изолятор №4 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Самарской области»
(ИНН 6323072941)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Открытое акционерное общество «ТЯЖМАШ»
(ИНН 6325000660)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-Производственная Фирма «Энергоремонт»
(ИНН 6319042239)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Безопасность-Сервис»
(ИНН 6315545841)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:

	О выдаче Свидетельств о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства в связи с изменением Перечня видов работ в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2010г. № 624.

	Слушали:

	Зимину В.Г., которая сообщила, что с 1 июля 2010г. вступает в силу приказ Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624, утверждающий новый перечень видов работ.

	Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдачу  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства с 1 июля 2010г.  производить в соответствии с Перечнем видов работ согласно  приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624 на основании Решения, выданного Ростехнадзором.
Членам СРО, получившим допуски по приказу Министерства регионального развития РФ от 09.12.2008г. № 274, Свидетельство о допуске на изменённый перечень  работ (в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009г. № 624) на равнозначные виды работ выдаётся на основании решения коллегиального органа в упрощённом порядке, а именно при наличии следующих документов:
· Заявления на выдачу Свидетельства

· Выписки из ЕГЮЛ не позднее месячной давности

· Положительного заключения исполнительного органа о соответствии требованиям к выдаче свидетельств о допуске

· Приложения к договору страхования на изменённый перечень работ

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

   Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./
Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О.И./